

آگاهی

دولت چیست؟

ادامه از صفحه ۱....

این دسته از نظریات به دولت به عنوان یک ماهیت خشتی نسبت به جامعه و اقتصاد می‌نگرند و معتقدند دولت نقشی در تنظیم روابط و فعالیت‌ها در این حیطه‌ها ندارد. در طرف مقابل، نظریه‌های مارکسیستی قرار می‌گیرند که سیاست را به عنوان پدیده‌ای در نظر می‌گیرند که به شدت با روابط اقتصادی در هم آمیخته‌است، و بر ارتباط میان قدرت اقتصادی و قدرت سیاسی تأکید دارند. آن‌ها حکومت را همچون وسیله‌ای می‌بینند که در وهله نخست درصدد خدمت به طبقه‌های برتر جامعه است.

آنارشسیسم یا هرج و مرج گرای
آنارشسیسم فلسفه‌ای سیاسی است که دولت را پدیده‌ای غیراخلاقی در نظر می‌گیرد و به جای آناژی است. آنارشسیست‌ها بر این باورند که دولت به‌طور سنتی ابزاری است برای چیرگی بر مردم و سرکوب ایشان و این ربطی به این که چه کسی بر سر کار و در مصدر امور است ندارد. برخلاف مارکسیست‌ها، آنارشسیست‌ها معتقدند که تصرف انقلابی قدرت دولت نباید یک هدف سیاسی باشد. ایشان اعتقاد دارند که به جای آن، دستگاه‌های دولتی باید به‌طور کامل از کار بیفتند و به جای آن دسته‌ای از روابط اجتماعی جدید ایجاد شوند که به هیچ وجه بر پایه قدرت دولت نباشند. بسیاری از مسیحیان آنارشسیست هم چون جاکوس لول دولت و قدرت سیاسی را به عنوان جانور هیولا صفت در کتاب مکارشه‌انجیل تفسیر کرده‌اند.

مارکسیسم

مارکس و انگلس در این که هدف غایی کمونیست‌ها داشتن یک جامعه بی طبقه است که در آن دولت محو شده باشد، آشکارا نظرات خود را ابراز کرده‌اند. دیدگاه‌های ایشان از طریق مجموعه کارهای گردآمده مارکس و انگلس یکجا شده‌است و در این کتاب انواع دولت‌های قدیم با زمان خویش را از نظر تاکتیسیکی و تحلیلی مورد بررسی قرار داده‌اند که البته در این کارها اثری از انواع سوسیالیستی دولت که در آینده پدید آمد، نیست، و در این تحلیل‌ها پیش از همه با این موضوع توجه داشته‌اند که کدام یک از این دولت‌ها مورد نظر مارکسیست‌ها باید باشد و کدام یک تهدیدی است برای بقای ایشان. از آنجا که دولت ابزار اجبار را در دست دارد و از آنجا که استقلال بسیاری از گروه‌های جامعه مدنی در پیگیری اهداف شان توسط دولت به آن‌ها اعطا شده‌است، کارمندان دولت به اندازه‌ای می‌توانند تمایلات و منافع خود را بر جامعه مدنی تحمیل کنند. جی ویلیام دامهاف ادعا می‌کند که این ایده که دولت آمریکا به مزایای قابل توجه نسبت به مالکان و مدیران بانک‌ها، شرکت‌ها و تجارت‌های کشاورزی استقلال دارد بر پایه مدارک و مشاهدات تجربی اشتباه است و می‌گوید که مطالعات تجربی درحی‌ای زیاد از هم پوشانی را میان منافع مدیران و مالکان تجارت‌های یاد شده با متصدیان دولت نشان می‌دهد. که البته این ادعای وی را نیز بسیاری از نظریه پردازان دیگر نقد و رفع کرده‌اند....

اخبار کوتاه حوادث

❖ کشف محموله بمیلاردی لوازم خانگی و برقی قاچاق در مراغه



فرمانده انتظامی شهرستان مراغه از کشف محموله لوازم خانگی و برقی خارجی قاچاق به ارزش ۳ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ توحید فارسی گفت: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز ماموران یکان امداد در حین گشت‌زنی به یک دستگاه کامیون باری مشکوک و آن را متوقف کردند. وی ادامه داد: ماموران در بازرسی از کامیون توقیف شده تعداد ۱۷۰۰ قلم انواع لوازم برقی و خانگی خارجی قاچاق فاقد هرگونه مدارک و مجوز قانونی و گمرکی به ارزش ۳ میلیارد ریال را کشف و در این رابطه یک نفر دستگیر و خودروی مربوطه نیز توقیف شد. وی با اشاره به اینکه برخورد با سوجدجویان و مقابله با قاچاقچیان به صورت مستمر در دستور کار پلیس این شهرستان قرار دارد، از شهروندان درخواست کرد: درصورت مشاهده موارد مشکوک مراتب را سریعاً با شماره تلفن و سامانه پیامکی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

❖ دستگیری قاتل در هشتورد
فرمانده انتظامی شهرستان هشتورد از دستگیری عامل قتل جوان ۱۹ ساله در محله جرم توسط ماموران آگاهی و کلاتری ۱۱ خبر داد. سرهنگ کلام الله ابراهیمی گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره درگیری منجر به قتل در شهر هشتورد، بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی و کلاتری ۱۱ قرار گرفت.

سه شنبه ۹ خرداد۱۴۰۲ * ۳۰ می ۲۰۲۳ * ۱۰ ذی القعدة۱۴۴۴ * سال سی و دوم (اوتوز ایکینجی ایل) * شماره (سای) : ۵۷۷۸

قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها؛ پایانی بر ندانم کاری در سیاست خارجی دولت قبل



با توجه به مطرح شدن قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها به عنوان سندی بر خروج سیاست خارجی ایران از وضعیت سرگردانی و ندانم‌کاری به نظر می‌رسد تکاهی اجمالی به رویکرد دولت وقت ایران پس از خروج آمریکا از برجام می‌تواند در تشریح وضعیت گذشته و کنونی کشور اهمیت داشته باشد.
در هفته گذشته مقام معظم رهبری در دو دیدار جداگانه به نکاتی مهم در باب سیاست خارجی کشور اشاره داشتند که بررسی و بازخوانی وقایع مورد اشاره آن می‌تواند نکاتی مهم را در عرصه سیاست گذاری به همراه داشته باشد.
شنبه سی‌ام اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در جریان دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی ایران با رهبر انقلاب، ایشان به رویکرد دیپلماسی التماسی در برخی سال‌ها اشاره کرده و فرمودند: در سیاست خارجی وقتی می‌گوییم عزت، یعنی نفی دیپلماسی التماسی. ما در طول این سال‌ها داشتیم مواردی را که دیپلماسی ما، تغییر درست در قبالتش همین تعبیر التماسی است، دیپلماسی التماسی ممکن است لحن‌مان هم التماس‌آمیز نبوده اما باطنی قضیه التماس بوده. عزت یعنی نفی این‌چور دیپلماسی، نفی چشم دوختن به دست و زبان این و آن. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چهار روز بعد و در سوم خرداد ۱۴۰۲ در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس

سیای

سیای

۲

توزیع سبد کالا



توافق ایران، روسیه، ترکیه و سوریه برای تشکیل یک کمیسیون



وزیر امورخارجه ترکیه گفت که تهران، مسکو، آنکارا و دمشق بر سر تشکیل یک کمیسیون در سطح معاونان وزیر خارجه در رابطه با موضوع عادی‌سازی روابط ترکیه و سوریه توافق کرده‌اند.

مولود چاوش‌اوغلو، وزیر امورخارجه ترکیه در گفت و گو با شبکه ان‌تی‌وی با بیان اینکه باکسازی سوریه از تروریسم برای امنیت و ثبات این کشور ضروری است، گفت که آنکارا قصد دارد پانهدگان سوری را به مناطق امن در سوریه و مناطقی که تحت کنترل دولت اسد قرار دارد، بازگرداند.

وی گفت: ما در این نشست بر سر آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای بازگشت امن سوری‌ها به مناطق تحت کنترل دولت توافق کردیم. ما در آخرین نشست وزیران امورخارجه در مسکو به این توافق رسیدیم و تصمیم داریم کمیسیونی را در سطح معاونان وزرا تشکیل دهیم که نهادهای مربوطه نیز قبل از مشارکت داشته باشند. چاوش اوغلو افزود: به عبارت دیگر، ما از قبل نیز مصمم بودیم که سوری‌ها را به کشورشان برگردانیم. اما این کار را با گفتمان زرادپرستانه انجام نمی‌دهیم، فراموش نمی‌کنیم که آنها هم انسان هستند.

طرح ضدایرانی زلنسکی برای تحریم ۵۰ ساله



رئیس جمهور اوکراین در ادامه هم‌نوایی با متحندان غربی این کشور در مطرح کردن ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، طرحی را برای تحریم چندجانبه ایران به پارلمان اوکراین ارائه کرد.
آندری یرماک، رئیس ستاد ریاست جمهوری اوکراین اعلام کرد که ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور این کشور در ادامه ادعاهایش علیه ایران مبنی بر حمایت نظامی از روسیه در جنگ اوکراین، طرحی را برای تحریم ۵۰ ساله ایران به پارلمان این کشور ارائه کرده است. کی‌یف و متحندان آن مدعی هستند که ایران با ارائه تسلیحات نظامی از جمله پهپادهای جنگی به روسیه از جنگ آن علیه اوکراین حمایت می‌کند. کی‌یف همچنین بدروز مدعی شد که مسکو بزرگ‌ترین حمله پهپادی را علیه اوکراین انجام داده که در آن از ۵۴ پهپاد ایرانی به کار رفته و ۵۲ دو فروند از آن‌ها سرنگون شده است. در صورت تصویب این طرح، حمل‌ونقل کالاهای ایرانی از طریق اوکراین و استفاده از حریم هوایی آن ممنوع شده و تحریم‌های در زمینه تجاری، مالی و فناوری علیه ایران و شهروندان آن اعمال خواهد شد. به گزارش ایسنا، این ادعای کی‌یف از سوی مقامات ایران و روسیه رد شده است.

هرونوع درگیری بین ایران و افغانستان به زیان دو طرف است



دستیار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: مردم و نخبگان دو کشور به هوش باشند هر نوع درگیری به زیان راهبردی هر دو کشور ایران و افغانستان است.

سید رسول موسوی، مدیر کل منطقه‌ای آسیای جنوبی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به درگیری مرزی اخیر بین نیروهای مرزبانی ایران و طالبان در منطقه ساسولی حوزه هنگ مرزی زابل که منجر به شهادت یک نفر از مرزبانان کشور و مجروح شدن دو نفر از آنها شد در صفحه توئیتر خود نوشت: هشیار باشیم! آنچه امروز در مرز زابل نپیموز می‌گذرد ادامه توطئه استعمارگران است. وی گفت: اگر در ۱۸۷۲ گلدسمیت با توطئه خود سیستان آباد را به وضعیت کنونی درآورد امروز وارثان او ایران و افغانستان را می‌خواهند نابود کنند. مردم و نخبگان دو کشور به هوش باشند هر نوع درگیری به زیان راهبردی هر دو است.

سیاسی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی و امنیتی بود. وی افزود: در چارچوب این گفت‌وگوها درخصوص تقویت کشتیرانی بین دو کشور و فعال‌سازی ظرفیت بنادر دو کشور تأکید شد. این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران گفت: در این سفر توافقات مهمی بین دو کشور حاصل شد و اسناد خوبی به امضا رسید. وی با بیان اینکه شاهد امضا ۱۳ سند بین ایران و عمان در جریان سفر سال گذشته رئیس‌جمهور به مسقط بودیم، افزود: در همین چارچوب در مدت اخیر شاهد افزایش دو برابری حجم تبادلات بین دو کشور هستیم. وی با بیان اینکه در روز جاری نیز در جریان دیدار روسای دو کشور، چهار سند دیگر نیز بین مقامات دو کشور به امضا رسید، گفت: این اسناد بر موضوع همکاری‌های دو کشور در حوزه انرژی، سرمایه‌گذاری، مناطق آزاد و همکاری‌های صنعتی تأکید دارد.

امیرعبداللهیان افزود: حسب توافق روسای دو کشور، با همکاری جناب آقای البوسعدی اتفاق نظر داریم که سندی تحت عنوان برنامه جامع همکاری راهبردی دو کشور در آینده نزدیک به امضا برسد.

وزیر خارجه ایران ادامه داد: از جمله موضوعات مهم دیگر که مورد توجه دو کشور است، مساله ترانزیت، اجرای موافقتنامه عشق آباد و ایجاد ترانزیت چهار جانبه بین ایران، عمان، ترکمنستان و ازبکستان است.

وحدیدی: رسیدگی به نیازهای مردم مسئله اصلی دولت است

ضخف‌های اطلاعات در کشور خوانند و گفت: باید بر مشکلات و مسائل مردم اشراف داشته باشیم و وقتی دانستیم می‌توانیم بهتر نسبت به برطرف کردن آنها با کمک نهادهای مختلف و افراد خیر اقدام کنیم.

وزیر کشور بر ضرورت استفاده از توانمندی افراد با سلیق مختلف در این راه تأکید کرد و افزود: باید همه را در این راه دعوت کنیم تا مشکلات افراد نیازمند هرچه زودتر و بیشتر کاهش یابد.

وحدیدی در ادامه بر لزوم برنامه ریزی برای کاهش تدریجی مناطق محروم و کمتر برخوردار در زمانی مشخص تأکید کرد و افزود: چنین اقدامی فقط یک اقدام اجتماعی صرف نیست بلکه دارای آثار فرهنگی، سیاسی و اقتصادی مهمی است چراکه این عزیزان می‌توانند با توانمند شدن در کشور نقش آفرینی کنند.



اولیه با مشکل مواجه گردد. وحدیدی با تأکید بر اینکه هیچ کشوری مانند ایران به ۹ دهک از مردم خود پارانہ نمی‌دهد، خاطر نشان کرد: در این زمینه نیازمند ساماندهی اطلاعات دقیق از افراد جامعه هستیم تا مستحق‌ترین مردم به این کمک‌ها و پارانہ‌ها شناسایی شوند. وی نبود اطلاعات کافی در ارتباط با خانه‌های خالی و درآمدها برای دریافت مالیات از صاحبان آنها را از دیگر

سفر سلطان عمان به ایران مهم و تعیین‌کننده است



البته نمونه‌های همکاری‌ها زیاد است، اینها و موارد دیگر نشان دهنده روابط نزدیک ماست. نوش‌آبادی عنوان کرد: سفر مقامات عالی‌رتبه دو کشور همواره انجام می‌شده است و سفر امروز هشیم بن طارق مهم، حساس و تعیین‌کننده خواهد بود و نشان می‌دهد رابطه در سطح سران دو کشور همواره مورد توجه و برای توسعه و گسترش مناسبات اثربخش بوده است. وی با اشاره به امکان صادرات گاز به عمان، یادآور شد:

بحث صادرات گاز به عمان از اوایل دهه ۹۰ وجود داشته است و تبادل نظر‌ها برای هموار کردن توافق مطرح بوده و این یکی از مطالبات عمانی‌هاست. امیدواریم در این سفر زمینه توافق خوبی در زمینه‌های انرژی، مبادلات اقتصادی و صادرات گاز را شاهد باشیم؛ چراکه این می‌تواند پیوندهای دو کشور را تعمیق کند.

نوش‌آبادی گفت: سفر مهم و تعیین‌کننده هشیم بن طارق به تهران نشان می‌دهد رابطه در سطح سران دو کشور همواره مورد توجه و برای توسعه و گسترش مناسبات اثربخش بوده است.

حسین نوش‌آبادی سفیر اسبق ایران در عمان بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران با عمان به‌دلیل قربات فرهنگی، تاریخی و دینی همواره روابط خوب و متوازی داشته است.

با اینکه بعضاً این روابط با سرعت مطلوب رشد و توسعه نداشته اما همکاری‌ها و مشورت‌ها در شرایط موردنیاز درمسائل مختلف انجام گرفته است و در حد نسبتاً خوبی روابط تجاری و اقتصادی داشته‌ام که نیازمند افزایش است. وی افزود: روابط دوجانبه ما طی یکی – دو دهه اخیر در بخش‌های مختلف اقتصادی، تجاری، فرهنگی، قضایی، علمی و غیره رشد خوبی